

Produktdatenblatt



Better Life Wellness Quartett, 4-fach sortiert

Artikel - Nr. 2414
Bezeichnung des Lebensmittels Weizen-/Roggenmisch-, Dinkelbrötchen, tiefgefroren
EAN 4009837024148
Conveniencestufe fertig gebacken
 Dieses Produkt ist vegetarisch.

Einheiten					
Einheit	Stück *	Beutel	Karton	Lage	Palette
Menge pro Basiseinheit	1	30	120	720	4.320
Bruttogewicht ¹	0,06431	1,9293	7,7172	46,3032	277,8192
Nettogewicht	0,06	1,80	7,20	43,20	259,20
L x B x H (mm)	-	400 x 380 x 0	592 x 262 x 322	-	1.200 x 800 x 2.082
Durchmesser (mm)	-	-	-	-	-
Karton / Palette	-	-	-	-	36

* Basiseinheit des Artikels

¹ Gewicht in gefrorenem Zustand incl. Verpackung

Abmessungen

Abmessungen:

Power Kornbrötli: L 7,0 x B 6,0 x H 4,0 cm

Emmer Urkorn Brötli: L 8,0 x B 7,0 x H 4,0 cm

Brennesselbrötli: L 8,0 x B 7,0 x H 4,0 cm

Hanfbrötli: L 8,0 x B 7,0 x H 4,0 cm

Nährwerte		Zutaten	Allergene
Power Kornbrötchen			
Brennwert	1506 kJ / 360 kcal	WEIZENMEHL (37,6%), Backmischung (GERSTENMALZMEHL, ROGGENMALZMEHL, SOJASCHROT, WEIZENVOLLKORNMEHL,	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, SESAM UND SESAMERZEUGNISSE
Fett	11,4 g		
davon gesättigte			

Fettsäuren	2,4 g	getrockneter ROGGENSAUERTEIG (ROGGENMEHL, Starterkulturen), Leinsamen (3,6%), Sonnenblumenkerne (3,4%), WEIZENGLUTEN, WEIZENMEHL, Meersalz, ROGGENMALZFLOCKEN, Zucker, SESAM, Dextrose, Rapsöl, Acerolasaftkonzentrat), Wasser, Maiskeimmehl (3%), Kürbisstücke (3%), Sonnenblumenkerne (3%), Sonnenblumenöl, Hefe, WEIZENGLUTEN, GERSTENMALZMEHL, Vollrohrzucker, Acerolasaftkonzentrat, Kokosöl Kann Spuren enthalten von: MILCH, SCHALENFRÜCHTE
Kohlenhydrate	47,9 g	
davon Zucker	8,8 g	
Eiweiß	14,5 g	
Salz	1,8 g	

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte		Zutaten	Allergene
Emmer-Urkorn Brötchen			
Brennwert	1339 kJ / 314 kcal	DinkelWEIZENmehl (40%), Wasser, EmmerWEIZENkerne (12%), Kürbiskerne, WEIZENMALZ, Kartoffelflocken, WEIZENEIWEIß, ROGGENSCHROT, Speisesalz, Rapsöl, DinkelWEIZENvollkornmehl (1,4%), Hefe, BUTTER, getrockneter DinkelWEIZENvollkornsauerteig, Flohsamenschalen, WEIZENKLEBER, GERSTENMALZMEHL, Vollrohrzucker, Kokosöl, Acerolasaftkonzentrat Kann Spuren enthalten von: SOJA, SCHALENFRÜCHTE, SESAM	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, MILCH UND -ERZEUGNISSE
Fett	6,8 g		
davon gesättigte Fettsäuren	1,7 g		
Kohlenhydrate	49,1 g		
davon Zucker	4,0 g		
Eiweiß	11,7 g		
Salz	1,5 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte		Zutaten	Allergene
Brennesselbrötchen			
Brennwert	1248 kJ / 290 kcal	Backmischung (ROGGENVOLLKORNMEHL (14,9%), Sonnenblumenkerne, Leinsamen, WEIZENGLUTEN, getrockneter ROGGENSAUERTEIG (ROGGENMEHL, Starterkulturen), Meersalz, Kürbiskerne, Dextrose, Brennessel (1,2%), (getrocknet), Gewürze, Acerolasaftkonzentrat), WEIZENMEHL (22,4%), Wasser, ROGGENVOLLKORNMEHL (14,9%), Maiskeimmehl (4%),	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE
Fett	6,2 g		
davon gesättigte Fettsäuren	1,6 g		
Kohlenhydrate	43,7 g		
davon Zucker	4,5 g		
Eiweiß	12,5 g		

Salz	1,7 g	Leinsaat (2%), Hefe, Sonnenblumenöl	
		Kann Spuren enthalten von: SOJA, MILCH, SCHALENFRÜCHTE, SESAM	

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

Hanfbrötchen

Brennwert	1244 kJ / 295 kcal	WEIZENMEHL, Wasser, ROGGENMEHL, Mohn, SESAM, WEIZENMALZMEHL, Hanf geschält (2,7%), SOJASCHROT, Sonnenblumenkerne, Hefe, Speisesalz, WEIZENEIWEIß, Kartoffelmehl, SOJAMEHL, Bananenschrot(Bananen, Kokosöl, Zucker, Honig, Aroma), Sonnenblumenöl, GERSTENMALZMEHL, Säuerungsmittel(Zitronensäure, Milchsäure), Verdickungsmittel Guarkernmehl, Emulgator Rapslecithin, WEIZENSTÄRKE, ROGGENVOLLKORNMEHL, Karamell, Maltodextrin, Vollrohrzucker, WEIZENKLEBER, Acerolasaftkonzentrat, Kokosöl	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, SESAM UND SESAMERZEUGNISSE
Fett	7,6 g		
davon gesättigte Fettsäuren	1,2 g		
Kohlenhydrate	43,3 g		
davon Zucker	1,6 g		
Eiweiß	11,2 g		
Salz	1,7 g		
		Kann Spuren enthalten von: MILCH, SCHALENFRÜCHTE	

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Backanleitung

30 Minuten antauen lassen und bei 180°C 3-5 Minuten erwärmen.

Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

12 Monate

Transport- und Lagerbedingungen

Dieses Produkt muss bei mindestens -18°C transportiert und gelagert werden.

Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

Stand: 26.04.2024